
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.11.2021 № 3572-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации 

от 05.03.2021 № 535-п «Об утверждении  

Положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных  

общеобразовательных организаций  

города Брянска, реализующих  

государственный стандарт  

общего образования» 

 

В целях совершенствования оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных организаций города Брянска, 

реализующих государственный стандарт общего образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 05.03.2021 № 535-п «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда работников муниципальных общеобразовательных организаций 

города Брянска, реализующих государственный стандарт общего 

образования» следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.7 раздела 2 «Формирование фонда оплаты труда 

образовательных организаций» изложить в следующей редакции: 

«2.7. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их 

осуществления устанавливаются коллективными договорами, 

соглашениями, локальными нормативными актами, принимаемыми с 

учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации 



 2 

или иного представительного органа работников, в соответствии с 

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 

содержащими нормы трудового права.». 

1.2. Пункт 5.8 раздела 5 «Расчет заработной платы работников 

образовательной организации» дополнить подпунктом 5.8.6 следующего 

содержания:  

«5.8.6. Выплаты педагогическим, а также другим работникам, 

осуществляющим педагогическую (преподавательскую) работу в 

образовательной организации. 

Размер доплаты устанавливается из расчета 5000,0 рублей за ставку 

заработной платы пропорционально фактическому объему учебной 

нагрузки и (или) фактическому объему педагогической работы.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 сентября 2021 года. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации. 

 

  

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 


